Należności od odbiorców   615 115 35 6 1

Środki pieniężne i ekwiwalenty   1 999 455 28 23 18

Pożyczki udzielone na rzecz wspólnych przedsięwzięć  6 069 1 615 - - -

Pozostałe aktywa finansowe   322 74 1 13 -

Pochodne instrumenty finansowe*  (695) (184) (1) - -

Zobowiązania wobec dostawców i podobne  (1 283) (127) (171) (7) 1

Zobowiązania z tytułu zadłużenia  (4 518) (1 171) (15) (17) -

Pozostałe zobowiązania finansowe  (53) (12) (2) - -

* W pozycji pochodne instrumenty finansowe w kolumnie „mln USD” zaprezentowane są transakcje na rynku metali, które są wyceniane w

USD i przeliczane na PLN po kursie z dnia kończącego okres sprawozdawczy, natomiast kolumna „razem mln PLN” uwzględnia również

wartość godziwą instrumentów pochodnych wycenianych wyłącznie w PLN.

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2021

97

Analiza wrażliwości Grupy Kapitałowej na ryzyko zmian kursów walutowych w 2021 r.

 Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2021

 Zmiana kursu USD/PLN  Zmiana kursu EUR/PLN  Zmiana kursu CAD/PLN  Zmiana kursu GBP/PLN

  4,57 (+13%) 3,66 (-10%)  5,01 (+9%) 4,37 (-5%)  3,55 (+11%) 2,90 (-9%)  6,15 (+12%) 4,98 (-9%)

Aktywa i zobowiązania

finansowe na dzień 31.12.2021

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

Udziały i akcje  5 615  - - - -  - -  1 -  - -

Należności od odbiorców   515 1 026  41 - (32) -  12 (7)  1 (1)  5 (4)

Środki pieniężne i ekwiwalenty  1 558 1 904  175 - (138) -  8 (4)  8 (7)  1 (1)

Długoterminowe pożyczki udzielone

na rzecz wspólnych przedsięwzięć

7 867 7 867  997 - (782) -  - -  - -  - -

Krótkoterminowe pożyczki udzielone

na rzecz wspólnych przedsięwzięć

447 447  57 - (44) -  - -  - -  - -

Pozostałe aktywa finansowe   150 671  14 - (11) -  - -  4 (3)  - -

Pochodne instrumenty finansowe  (1 174) (1 174)  10 (646) 2 527  (7) 4  - -  - -

Zobowiązania wobec dostawców

i podobne

(1 132) (3 201)  (86) - 67 -  (36) 20  (6) 5  - -

Zobowiązania z tytułu zadłużenia  (3 121) (5 949)  (379) - 297 -  (7) 4  (6) 4  - -

Pozostałe zobowiązania finansowe  (177) (479)  (21) - 16 -  (1) 1  - -  - -

Wpływ na wynik finansowy   808 - (625) -  (31) 18  2 (2)  6 (5)

Wpływ na pozostałe całkowite dochody   (646)  527  - -  - -  - -

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2021

98

Analiza wrażliwości Grupy Kapitałowej na ryzyko zmian kursów walutowych w 2020 r.

 Wartość

narażona

na ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2020

 Zmiana kursu USD/PLN  Zmiana kursu EUR/PLN  Zmiana kursu CAD/PLN  Zmiana kursu GBP/PLN

  4,20 (+12%) 3,33 (-11%)  4,96 (+8%) 4,31 (-7%)  3,32 (+12%) 2,61 (-12%)  5,80 (+13%) 4,58 (-7%)

Aktywa i zobowiązania

finansowe na dzień 31.12.2020

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

wynik

finansowy

Udziały i akcje  5 618  - - - -  - -  1 (1)  - -

Należności od odbiorców   615 834  41 - (40) -  10 (9)  2 (2)  1 (1)

Środki pieniężne i ekwiwalenty  1 999 2 522  163 - (157) -  8 (7)  7 (6)  10 (8)

Pożyczki udzielone na rzecz

wspólnych przedsięwzięć

6 069 6 069  580 - (557) -  - -  - -  - -

Pozostałe aktywa finansowe   322 809  27 - (26) -  - -  4 (4)  - -

Pochodne instrumenty finansowe  (695) (695)  114 (733) 147 816  (8) 6  - -  - -

Zobowiązania wobec dostawców

 i podobne

(1 283) (3 593)  (46) - 44 -  (48) 43  (2) 2  1 -

Zobowiązania z tytułu zadłużenia  (4 518) (7 335)  (421) - 404 -  (4) 4  (5) 5  - -

Pozostałe zobowiązania finansowe  (53) (345)  (4) - 4 -  - -  - -  - -

Wpływ na wynik finansowy   454 - (181) -  (42) 37  7 (6)  12 (9)

Wpływ na pozostałe całkowite dochody   - (733) - 816  - -  - -  - -

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2021

99

Nota 7.5.1.4 Ryzyko zmian stóp procentowych

Na ryzyko stóp procentowych Grupa w 2021 r. narażona była w związku z udzielonymi pożyczkami na rzecz wspólnych

przedsięwzięć, lokowaniem środków pieniężnych, programem faktoringu dłużnego oraz korzystaniem z zewnętrznych

źródeł finansowania.

Pozycje oprocentowane według stopy zmiennej narażają Grupę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych z danej pozycji

w wyniku zmiany stóp procentowych (tj. wpływają na wysokość kosztów lub przychodów odsetkowych ujmowanych